
Comune di Chamois - Determinazione n. 154 del  31/12/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  154 Del  31/12/2013     
  

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:     CHAMOIS SERVIZI SRL – PISTA FONDO(SKI ARC)  – IMPEGNO  STAGIONE 2013/2014. 
 
 
L'anno 2013, addì  TRENTUNO  del mese di  DICEMBRE  alle ore 10.30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del codice degli appalti, regolamento attuativo, regolamento regionale in materia di affidi 

e servizi in economia e il regolamento comunale in materia di attività contrattuale; 
- il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATO: 
 
� la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
� la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
� la G.C. n. 2/13 relativa all’Assegnazione quote di bilancio ai responsabili dei uffici e servizi. 

 
 
RICHIAMATA, inoltre: 
 
- la deliberazione C.C. n. 02/02, con la quale si approvava la bozza di convenzione tra il Comune di Chamois e 

la Chamois s.r.l. (ora Chamois Servizi s.r.l.) per la gestione dei servizi di competenza del Comune; 
- la deliberazione C.C. n. 40/06 "Variazione della convenzione con la Chamois Servizi s.r.l. per la gestione dei 

servizi comunali per la gestione della pista di fondo e ski arc"; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 154 del  31/12/2013 

RILEVATA la necessità di dare attuazione alla suddetta convenzione, al fine di disciplinare l'esecuzione dei servizi 
affidati alla Chamois Servizi; 
 
CONFERMATA l'opportunità dell'affido della fornitura dei servizi di cui in oggetto – strumentali all’attività 
dell’ente o riconoscibili come servizi pubblici non rilevanti economicamente - alla società in house Chamois 
Servizi Srl, per ragioni di efficienza ed economia, legate alla particolarità del Comune di Chamois ed all'oggettiva 
difficoltà di reperire sul mercato altri fornitori a prezzi concorrenziali; 
 
RITENUTO opportuno procederete  all’affido diretto alla Chamois Servizi  srl del suddetto servizio, sempre in 
ragione della particolarità del contesto socio-economico del comune; 
 
DATO ATTO, inoltre, della necessità di procedere ad un impegno di spesa a favore delle suddetta società  per la 
gestione della pista da fondo per la stagione invernale 2013/2014 
 
CONDIVISA con la Giunta comunale l'impostazione del presente provvedimento; 
 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di impegnare a favore della Chamois Servizi srl, per la gestione della suddetta pista per il periodo invernale 

2013/2014, la somma di €  4.000,00 da imputare sulla UEB 10202 - CDCS 2302 "Impianti sportivi" FP 1249 
conto n. 2200 come segue: 

- 3.800,00 sull’esercizio 2013, a copertura della spesa di gestione della pista di ski arc per la prima parte 
della stagione invernale 2013/2014; 

- 4.000,00    sull’esercizio 2014, a copertura della spesa di gestione della pista di ski arc per la seconda 
parte della stagione invernale 2013/2014; 

 
2. di dare atto che ove non precisato la liquidazione avverrà, come da convenzione, dietro presentazione di fattura 

e, per il saldo,  sintetico rendiconto del servizio svolto. 
 
 
AG 
                                                                                                      Il Segretario comunale 

                    dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 154 del  31/12/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 154 del  31/12/2013 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  15/01/2014 al  30/01/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   31/12/2013 


